98 ZSOLDOS 2011a. 99.; KÖRMENDI 2016.

99 „Volentes igitur, ut prefatum negotium fine debito quamcivius terminetur, ne tali pretextu prefata Strigoniensis ecclesia diu remaneat pontificis regimine destituta, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus prepositum ipsum ex parte nostra per te vel alium seu alios peremptorie citare procures, ut infra duos menses post citationem huiusmodi personaliter compareat coram nobis in negotio ipso” – ÁÚO IV. 86. 44. sz., RPR 21232. sz., RJ XXI 101. sz. és RPR 21233. sz.

100 BEKE 2003b. 123.; Szűcs 1993. 282–283.

101 „Dilectis filiis Karacino presbytero et Nicolao clerico, procuratoribus dilecti filii Nicolai prepositi ecclesie Transilvane [...] iuxta formam in suprascripta petitione procuratorum suorum expressam personaliter compareat infra dictam secundam feriam coram nobis, facturus et recepturus super premissis negotio et obiectis contra eum, quod suadebit iustitia, quodque nos super illis statuendum duximus, seu etiam ordinandum” – MREV II. 1., 3. I. sz., RPR 21266. sz., RN III. 902. sz.; RPR 21265. sz. RN III. 24. (902.) sz. L. BEKE 2003b. 123.

102 L. KÁDÁR 2021. 21–23.

103 „idem prepositus raptor existit, et incendiarius ecclesiarum, aliorum locorum et villarum plurimum manifestus, et crimine homicidii perpetrati ab ipso in clericos et alios irretitus, intollerabilem patitur in litteratura defectum [...] quam gratie innitatur, postulationem, que de dicto Vesprimiensi episcopo facta premittitur, non persone vitio, cum de postulationis vel postulati meritis non fuerit pleue discussum, sed propter alias facti circumstantias non duximus admittendam” – ÁÚO IV. 104., 109. 57. sz. RPR 21328. sz., RN III. 70. sz.

104 RPR 21433. sz. L. BEKE 2003b. 123.; Kovács 2019. 137.

rendelt püspököket, illetőleg magát a királyt is értesítette.¹⁰⁵ Bár az 1278. júniusi döntés óta nem a delegált joghatóság körébe tartozott az eset, egy megbízás még történt azzal összefüggésben: 1280. május 7-i levelével az egyházfő rábízta Fülöp legátusra és András egri püspökre a pallium átadását Lodoméreknek, amit Román honti¹⁰⁶ és Angelus nyitrai főespereseknek¹⁰⁷ kellett eljuttatni a megbízottakhoz.¹⁰⁸ Lodomérek egészen haláláig, 1298 januárjáig töltötte be a magyar egyház legfőbb méltóságát.¹⁰⁹

1279. június 13-án az esztergomi helyzetet érintő oklevelek mellett egy további diploma is kiállításra került III. Miklós kancelláriájában. Ezzel Fülöp legátus azt a feladatot kapta, hogy vizsgálja meg János óbudai prépost kalocsai érsekké választásának körülményeit, és amennyiben mindent rendben talál, erősítse azt meg, majd vegye tőle a szokásos esküt, ellenkező esetben kényszerítse új választásra a káptalanokat. Fülöp ugyan nem sietett a feladat teljesítésével, de az 1281. őszi távozása előtt még megtörtént.¹¹⁰